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Nowe stawki i zasady przyznawania bonifikat od opłat za garaże i miejsca postojowe na gruntach

przekształconych we własność oraz na gruntach pozostałych w użytkowaniu wieczystym.

Od 13 lutego br. stawka procentowa opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntów, na których

położone są garaże niewykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej wynosi 1%, a nie

jak dotychczas 3%. Jednocześnie stawka ta będzie również obligatoryjnie uwzględniania przez organ przy

wymiarze opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w odniesieniu do

udziału w gruncie związanego z odrębną własnością garaży lub stanowisk postojowych.

W stosunku do nieruchomości, które nie będą podlegały uwłaszczeniu z mocy prawa, na organie

spoczywać będzie obowiązek zmiany dotychczasowych stawek 3% na 1%, jeżeli garaż nie jest

wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej oraz powiadomienia użytkownika

wieczystego o jej zmianie. Opłata roczna uwzględniająca zmienioną stawkę procentową obowiązywać

będzie ze skutkiem od dnia 1 stycznia 2019 r. W konsekwencji, w razie uiszczenia przez użytkownika

wieczystego opłaty rocznej w dotychczasowym wymiarze, organ zobowiązany będzie do rozliczenia

powstałej w ten sposób nadpłaty.

Ponadto nowelizacja jednoznacznie rozstrzygnęła o przyznaniu bonifikaty od jednorazowej opłaty za

przekształcenie także w odniesieniu do udziałów związanych z odrębną własnością garaży i stanowisk

postojowych na gruntach Skarbu Państwa oraz umożliwiła wprowadzenie takiej zasady samorządom

poprzez podejmowanie stosownych uchwał.
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